
Rada Gminy w Waśniowie 

 

Protokół nr XXXII/2021 

z posiedzenia Nadzwyczajnego Sesji Rady Gminy w Waśniowie  
odbytego w dniu 13.09.2021r. 

Posiedzenie odbyło się na Sali Konferencyjnej w Urzędzie Gminy w Waśniowie. 

Obrady rozpoczęto 13 września 2021 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 14:14 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1. Tadeusz Buczkowski 

2. Janusz Bugajski 

3. Mirosław Chamera 

4. Krzysztof Chojnacki 

5. Janusz Jop 

6. Marek Kaczmarski 

7. Piotr Kwaśniak 

8. Dariusz Nowak 

9. Andrzej Ostatek 

10. Łukasz Pawłowski 

11. Mariusz Sala 

12. Danuta Serwicka 

13. Krzysztof Surowiec 

14. Małgorzata Ślusarz 

15. Małgorzata Wzorek 

1. Otwarcie posiedzenia i sprawdzenie quorum 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Chamera otworzył trzydzieste drugie 

posiedzenie Rady Gminy (posiedzenie Nadzwyczajne), ósme tegoroczne i poprosił  

o sprawdzenie  quorum. 

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad 

Przewodniczący stwierdził, iż obrady w dniu dzisiejszym są prawomocne, ponieważ na 

15 Radnych udział w obradach bierze 12 Radnych (Przewodniczący powiedział, że 13 

Radnych). Przewodniczący powitał na obradach Pana Wójta i wszystkich obecnych Radnych. 

Przewodniczący wyjaśnił, że Rada zebrała się w trybie nadzwyczajnym, ponieważ w trybie 

pilnym musi zostać uzupełniony projekt uchwały. Przewodniczący poinformował, że  

o szczegółach powie Pan Wójt i wyjaśni szczegóły dzisiejszego spotkania oraz przedstawi, 

omówi materiały, które każdy z Radnych miał już doręczone do domu, mógł się z nimi 

zapoznać. 

 

 

3. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Chamera: Tak jak już wcześniej powiedziałem, 

każdy z Radnych materiały miał doręczone. Czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciał zabrać 

głos  



w sprawie proponowanego porządku obrad na dzień dzisiejszy? Zgłoszeń nie było. Zatem 

przechodzimy do głosowania. 

 

1. Otwarcie posiedzenia i sprawdzenie quorum  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad  

3. Przyjęcie porządku obrad  

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania projektu Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Waśniów do Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego  

5. Zakończenie obrad  

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop, Piotr Kwaśniak, 

Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski, Mariusz Sala, Danuta Serwicka, 

Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek 

NIEOBECNI (3) 

Tadeusz Buczkowski, Marek Kaczmarski, Krzysztof Surowiec 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.12 głosów za. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Chamera: W tym miejscu poprosiłbym  

o zabranie głosu Pana Wójta i omówienie szczegółów, dla którego dzisiejsze spotkanie się 

odbywa. 

Wójt Gminy Krzysztof Gajewski: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Proszę 

Państwa, podejmowaliśmy regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

gminy Waśniów, tak jak mówiłem, przyjęliśmy w zasadzie tekst niezmieniony, natomiast  

w międzyczasie otrzymaliśmy Państwowe Gospodarstwo Wodne, Dyrektor Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie, postanowienie, które musi być uzupełnione. My 

musimy, dlatego robimy to w trybie nadzwyczajnym, ze względu na to, że do końca tego 

tygodnia ten plan, który został przesłany, regulamin, plan i zakres zadaniowy, on został już 

wstępnie zaopiniowany przez Warszawę, natomiast my musimy poprzednią uchwałę uzupełnić 

w regulaminie istotne zmiany. I one dotyczą, w rozdziale 4 jest określenie sposobów rozliczeń 

w oparciu o ceny i stawki opłat ustalonych w taryfach, te taryfy były zapisane do 

poszczególnych, jakby sektorów, musi być to osobno. W zapisie 6 rozdziału jest to taki wymóg 

deklaracji ustawowej o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzeniu ścieków. I w punkcie 

13, w paragrafie 13 musimy też wprowadzić korektę, powiem za chwilę na czym to polega.       

I jest taki jeden niezgodny zapis, że najpierw występuje regulamin, a potem ustawa. Wiadomo, 

że ustawa jest wyższym rzędem dokumentu, w związku z czym musi być rola odwrócona, 

ustawa, a potem regulamin. I dlatego chcemy w trybie takim, żeby dzisiaj to podjąć, jeszcze  

w dniu dzisiejszym ta informacja pójdzie pocztą elektroniczną do Warszawy i do 19 będziemy 

musieli mieć zatwierdzone taryfy. Tak jak powiedziałem, w punkcie 10, rozliczenie, zbiorowe 

zaopatrzenie  w wody, zbiorowe odprowadzenie ścieków są prowadzone przez gminę  

z odbiorcami usług na podstawie określonych taryfach cen i stawek opłat oraz ilości 



dostarczonej wody i odprowadzanych ścieków. Nienaliczenia należności, którą ponosi odbiorca 

usług, odbywa się według obowiązujących taryf. Zmiany taryf nie wymagają zmiany umowy. 

Te zapisy muszą się na tym pojawić i zatwierdzoną, bądź tymczasową taryfę umieszcza się na 

stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej, oczywiście na stronie Urzędu, tak jak 

jest to zwyczajowo przyjęte. I to jest ten zapis. I taki utwierdzając zapis jeszcze, podkreślający, 

jaka jest to forma. W przypadku zmiany opłat za usługi rozliczane odbiorców odbywa się na 

podstawie odczytu wodomierza za cały okres rozliczeniowy, a stawki jednostkowe naliczane 

są według średniego zużycia na dany okres obowiązujących starych i nowych cen. Czyli tak 

jak mówimy, wtedy w zasadzie już niewiele jest gospodarstw, bo jest chyba 12, takie, które są 

na zasadzie rozliczenia, rozliczenia ryczałtowego. I to dotyczy tej pierwszej zmiany, która musi 

być wyartykułowana i zapisana tak jak to odczytałem. W artykule i przepisie paragrafie 13, tam 

są, no nakierowana jest sprawa, jakby możliwościami technicznymi istniejących urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, takim jak przepustowość, zdolność produkcyjna, 

lokalizacja nieruchomości, stan techniczny urządzeń i to wszystko jest opisane, że tak powiem 

w załączniku do tego regulaminu. I tutaj są ściśle określone, rodzaj zabudowy jednorodzinna, 

wielorodzinna, zakład produkcyjny, inne i tak dalej, i tak dalej. Obiekt inny, zabudowane, do 

którego będzie dostarczana woda lub odprowadzone ścieki. To musi być właśnie ten zapis, jest 

już bardziej rozbudowany i zapisany już jest bardziej. I teraz zapis jest taki, że tekst niniejszego 

regulaminu jest udostępniony do wglądu w zarówno w Siedzibie Waśniów oraz na stronie 

Urzędu. I to co powiedziałem, jest zmiany zapis, że najpierw obowiązuje zapis ustawy, a potem 

dopiero regulaminu. I to są wszystkie zmiany, które dotyczą przedmiotowej sprawy. Dlatego, 

no chcemy to podjąć  i dlatego w trybie nadzwyczajnym, bo musimy przesłać ten materiał jak 

najszybciej po to, aby dostać pozytywne postanowienie dotyczące właśnie zasad regulaminu, 

jak i odprowadzania ścieków na terenie gminy. Tyle, dziękuję. 

Przewodniczący Mirosław Chamera: Dziękuję Panu Wójtowi. Czyli cały zarys regulaminu już 

wcześniej mieliśmy okazję zapoznać się. Tutaj wprowadzamy te poprawki, które mieliśmy 

uzupełnić. Sprawa jest terminowa, dlatego spotykamy się w trybie nadzwyczajnym. Czy ktoś  

z Pań i Panów Radnych chciał zabrać głos w sprawie niniejszego projektu uchwały? Brak 

zgłoszeń.  

 

Ad. 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania projektu Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Waśniów do Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego.  

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania projektu Regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Waśniów do Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Warszawie Państwowego Gospodarstwa Wodnego.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop, Piotr Kwaśniak, 

Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski, Mariusz Sala, Danuta Serwicka, 

Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek 

NIEOBECNI (3) 



Tadeusz Buczkowski, Marek Kaczmarski, Krzysztof Surowiec 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, 12 głosów za. 

Ad. 5. Zakończenie obrad 

Przewodniczący podziękował za przybycie i zamknął trzydzieste drugie posiedzenie, 

posiedzenie Nadzwyczajne Rady Gminy w Waśniowie. Obrady zakończono o godzinie 14:14. 

 

Przygotowała:  Przewodniczył: 

Magdalena Szelągiewicz  Mirosław Chamera 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

  


